
Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę

Tradycyjnie już, w lipcu, Bielsko-Biała i region Beskidy prezentować się będą w Ustce. Aby przybliżyć
bielszczanom wspaniałe  walory  turystyczne  Ustki,  a  mieszkańcom Ustki  miasto  Bielsko-Białą  i
Beskidy nawiązano kontakty między miastami. 20 lipca 2002 r. na usteckiej promenadzie władze obu
miast podpisały porozumienie o współpracy między Bielskiem-Białą i Ustką. Współpraca miast jest
realizowana głównie w dziedzinach: promocji turystycznej, kultury i sztuki, rozwoju społeczeństwa
obywatelskiego, sportu i rekreacji, gospodarki, oświaty i wymiany młodzieży. Przedstawiciele Ustki
uczestniczą w Festiwalu Miast Partnerskich – POZNAJMY SIĘ, który od dwunastu lat organizowany
jest  w  Bielsku-Białej.  Wcześniej  wystawcy  z  Ustki  uczestniczyli  w  Międzynarodowych  Targach
Turystycznych BESKIDY, których 15 edycji odbyło się w Bielsku-Białej. W 2010 r. przedstawiciele
Ustki uczestniczyli także w Salonie Turystyki - Targi Rekreacja, który odbył się w Bielsku-Białej.

 

Impreza pod nazwą "Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce" odbędzie się już po raz siedemnasty w
dniach 23 i 24 lipca 2016 r. Na estradzie wystąpią Kapela Góralska WAŁASI z Istebnej, Kapela
HAŚNIK z Żabnicy, oraz Piotr Wróbel i zespół THE POLISH. Niewątpliwą atrakcją dla męskiej części
publiczności będą występy zespołu rewiowo-tanecznego mażoretek  GRACJA oczywiście z Bielska –
Białej.

 

22 lipca br. (piątek) o godz. 18.00 w Bałtyckim Centrum Kultury w Ustce, przy ul. Kosynierów 21
odbędzie  się  wernisaż  wystawy obrazów członków Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg
Bielsko-Biała . Wystawa czynna będzie do 11 sierpnia 2016 r.

 

W sobotę 23 lipca  br.  rozegrany zostanie XIV. Międzynarodowy Turniej  Siatkówki Plażowej o
Puchar Przewodniczącego Euroregionu Beskidy.

 

W niedzielę 24 lipca  br.  o godz.  12.00 w kościele parafialnym pw. Najświętszego Zbawiciela
odprawiona  zostanie  Msza  Święta  z  udziałem Kapeli  Góralskiej  Wałasi  i  twórców ludowych w
strojach regionalnych.

W sobotę i niedzielę Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizuje gry zręcznościowe i
zabawy dla dzieci i dorosłych. Najmłodsi uczestnicy będą mogli  spotkać się z Reksiem. Czynny
będzie punkt informacji turystycznej o Bielsku-Białej, Beskidach i województwie śląskim.

 

Na usteckiej  promenadzie  swoje  wyroby prezentować będą beskidzcy  twórcy  ludowi.  Zobaczyć
będzie  można  drewniane  figurki,  świątki,  haftowane  obrusy,  wyszywane  makatki,  koronki
koniakowskie,  gliniane  ptaszki,  regionalne  ozdoby,  wyroby  z  kości,  itp.

 



Od soboty  do niedzieli  czynne będzie  stoisko gastronomiczne ze  specjałami  regionalnej  kuchni
beskidzkiej. Goście będą mogli skosztować jak smakuje kwaśnica, świńskie ryje pieczone na grillu,
karczek, pajda chleba ze smalcem, ogórki kiszone, kaszanka itp. Będą oscypki serwowane na zimno
oraz z żurawiną na gorąco. Oczywiści będzie można schłodzić się złocistym napojem z Tychów.

 

Organizatorem imprezy jest Wydział Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wspólnie z
Wydziałem Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Ustka.


